
 

Verantwoordelijke Uitgever:   Bertrand De Bouvere ,     Voorzitter Scrabbleclub YPSILON HEIST 

Graaf d’Ursellaan 16/31,  8301 Knokke-Heist         -          0478 502827       -        b@debouvere.be 

    21ste jaargang nr. 3 
       Knokke-Heist, 3 juli 2015 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEDENBLAD 
__________________________________________________________ 

 

       

    

 

p s i l o n

 

INHOUD 

 

- Voorwoord 

- Clubnieuws 

- Avondcompetitie - eindklassement      

- Middagcompetitie - eindklassement    

- Vooruitblik op het nieuwe seizoen 2015 - 2016  

- Tips van een politieagent 

 - Ik ben nog fit van lijf en verstand 

 - Puzzle-opgave 

 

 

 



VOORWOORD van ……………………… 
 

 

 

 

 

Beste vrienden, 

 

Ons 21ste seizoen zit erop en dit ledenblad staat weer boordevol uitslagen.          

Proficiat aan de rankingkampioenen, de puntenkampioenen en de winnaars van de 

talrijke nevenklassementen. 

Voor het eerst in ons bestaan hebben we in één scrabbleseizoen 60 betalende leden 

ingeschreven. Toch is het vrijwel zeker dat we dit getal volgend seizoen niet zullen 

aanhouden want verschillende leden hebben reeds afgehaakt. Toch blijven we ijveren 

om meer leden aan te trekken door onze club meer bekendheid te geven. Initiatieven 

die we daartoe nemen zijn onder meer onze zomerzoektocht (van 15/6 t/m 15/9), de 

vrijetijdsmarkt (op 6/9), de initiatiewedstrijd (op 16/9), de denksportdag (op 18/11) en 

de Ypsilon-quiz (in 2016).  

Ondanks het groot aantal leden scheren we op sportief vlak binnen het NTSV, weinig 

hoge toppen. Dit komt natuurlijk omdat veel van onze leden niet kunnen of willen 

deelnemen aan interclubs. We hebben op dit ogenblijk slechts 2 spelers in de top 30 

van de NTSV-ranking en als club staan we pas op de 8ste plaats in de clubranking.  

Wie vóór de aanvang van het nieuwe seizoen (2 september 2015),  nog wat wil 

oefenen of wie zijn scrabblevrienden geen 2 maanden wil missen, kan in de 

zomermaanden deelnemen aan de mini-vakantiecompetitie die dit keer uit 3 

avondwedstrijden bestaat: 15 juli, 5 en 19 augustus. Als je deelneemt aan 2 van de 3 

wedstrijden wordt je opgenomen in de twee eindklassementen (per procent en op 

basis van de nivellering). De eerste 3 uit de twee klassementen ontvangen een prijs. 

Zij die aan alle drie de vakantiewedstrijden deelnemen worden op de laatste  

wedstrijd beloond met een drankbon. Bovendien verloten we op iedere 

vakantiewedstrijd 3 prijsjes. 

 

Ik wens iedereen een deugddoende vakantie met veel zon en tussendoor af en toe wat 

scrabbleplezier.  

 

 

De Voorzitter 

 

Bertrand De Bouvere 

 



CLUBNIEUWS 
 

Algemene Vergadering Ypsilonop 24 juni 2015 
 

A. Financieel verslag. 

Het seizoen 2013-2014 werd afgesloten met een batig saldo. Het seizoen 2014-2015, dat 

eindigt op 4 juli,wordt afgesloten met een licht verlies en dat valt mee, gezien de aankoop 

van een nieuwe computer. 

C. Huishoudelijk reglement (HR) 

In het HR werden er enkele veranderingen nader toegelicht en/of ter goedkeuring 

voorgelegd. Een beknopt overzicht: 

 1. Hoofdstuk 3.Leden, art. 9 De reeksen 

De reeks N werd hernoemd naar NGL (Niet Geklasseerde Spelers) en de definitie van NGL 

wordt nader toegelicht. 

 2. Hoofdstuk 6.hoofdklassement 

Het hoofdstuk 6 wordt anders gestructureerd. De term hoofdklassement vervalt en 

daardoor wordt de titel van dit hoofdstuk nu ‘klassementen’. Daaronder komen er 3 

onderverdelingen: het rankingklassement, het puntenklassent en de nevenklassementen 

 3. Hoofdstuk 8.Ledenfeest, art. 3 

De berekening van het rank% wordt aangepast, conform aan die van de NTSV-ranking  

AV: unaniem aanvaard 

 4. Hoofdstuk 11.Interclubfonds 

De bijdrage van 1,5 euro per deelnemer aan een interclub vervalt. 

Het interclubfonds komt nu ook tussen in de vervoerskosten van en naar de interland en 

het IRK 

AV: unaniem aanvaard 

 5. Hoofdstuk 13.Spaarpot 

De verdubbeling van het maximum bedrag dat bij iedere wedstrijd in de spaarpot wordt 

gestort, wordt teruggeschroefd van 60 naar 30 euro. 

AV: unaniem aanvaard 

De nieuwe versie van het Huishoudelijk Reglement staat inmiddels op onze site 

www.ypsilonheist.be 

 

Scrabble-seizoen  2015-2016 
 

Alle wedstrijden gaan zoals gewoonlijk door op een woensdag, behalve TWEE.  

-Op woensdag 18 november 2015 is er de denksportdag.  

Daardoor wordt de 6de middagwedstrijd verschoven naar vrijdag 20 november. 

-Op Aswoensdag, 10 februari 2016, is er traditioneel het seniorenkampioenschap.  

  Daardoor wordt de 11de avondwedstrijd verschoven naar vrijdag 12 februari. 

Op woensdag 16 september 2015 zijn er TWEE wedstrijden. Om 14u00 starten we met de 

2de  wedstrijd van de middagcompetitie en om 19u30 is er de initiatiescrabble. Deze laatste 

is in de eerste plaats bedoeld voor mensen die willen kennismaken met het clubscrabble in 

duplicate. Maar ook eigen leden die het scrabbelen nog niet zo goed onder de knie hebben 

zijn natuurlijk welkom. Je steekt er altijd iets op om je scrabbleniveau wat op te krikken. 

-In het nieuwe seizoen neemt Ypsilon Heist voor de 6de keer de organisatie van het 

Regionaal kampioenschap (RK) voor haar rekening. Die vindt plaats op zaterdag 14 

november 2015 in ons clublokaal. 

Op zondag 10 januari 2015 is het dan de beurt aan onze 21ste interclub in de ‘Ravelingen’ te 

Heist. 
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-  STATISTIEKEN  - 

 

OPKOMST MAXIMUM BEURTEN 

wedstrijd leden gasten absoluut zaal verschil aantal 
Gemiddeld

e score 
scrabbles 

solo'

s 

soloscr

. 

1 36 1 1.000 932 68 19 52.6 4 1 0 

2 38 2 950 839 111 21 45.2 4 1 0 

3 35 3 963 947 16 20 48.2 3 3 0 

4 37 0 1.076 1.036 40 18 59.8 6 5 0 

5 37 1 848 795 53 22 38.5 2 2 0 

6 37 2 982 887 95 18 54.6 6 3 0 

7 36 1 955 950 5 20 47.8 4 5 1 

8 28 3 994 936 58 20 49.7 6 2 0 

9 38 2 1.114 1.113 1 20 55.7 5 2 1 

10 34 2 1.129 1.046 83 18 62.7 8 3 1 

11 34 1 970 946 24 19 51.1 6 3 0 

12 34 2 1.267 1219 48 18 70.4 9 2 0 

13 37 2 1.090 1025 65 19 57.4 5 4 0 

14 40 1 940 880 60 19 49.5 3 2 0 

15 38 0 1.010 945 65 20 50.5 5 3 0 

16 34 2 943 926 17 21 44.9 4 4 0 

17 39 0 930 904 26 19 48.9 4 4 0 

18 34 0 1.045 1.031 14 21 49.8 5 2 0 

19 32 0 928 908 20 19 48.8 3 2 0 

20 38 0 1.117 1.031 86 20 55.9 5 0 0 

totaal 716 25 20.251 19.296 955 391 97 53 3 

gemiddelde 35,80 1,25 1.012,55 964,8 47,75 19,55 51.8 4,85 2,65 0,15 

minimum 28 0 848 795 1 18 38,5 2 0 0 

maximum 40 3 1.267 1219 111 22 70,4 9 5 1 

 

 

-Met een gemiddelde ledenopkomst van 35,8 zitten we meer dan 1 onder die van vorig seizoen. 

-Slechts één keer was er een opkomst van 40 of meer.  

-Er kwamen 25 gastspelers opdagen en dat is 10 minder dan vorig jaar. 

-9 keer was de absolute maximumscore 1.000 punten of meer. 

-In wedstrijd 12 was het theoretisch maximum het tweede hoogste ooit. Het record is 1.269. 

-In wedstrijd 9 was de zaal 1 puntje verwijderd van het absolute maximum.  

-Er werden slechts 3 soloscrabbles gelegd door 2 verschillende leden:   

 
 Wedstrijd  7 RUGWAND van  Cornelis Yoni 
 Wedstrijd  9 ZWANSEN van  De Groote Dirk 
 Wedstrijd 10 HAUERIET van  De Groote Dirk 
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-  EREPODIUM  - 

 

 leden Wedstr. 1ste plaats 2de plaats 3de plaats 

1 DE BOUVERE Bruno 19 7 5 2 

2 DE BOUVERE Bertrand 20 6 5 3 

3 DE SCHACHT Dave 10 4 2 2 

4 VANACKERE Herman 15 2 3 3 

5 SAVELS Patrick 18 1 1 1 

6 VANDEWALLE Christine 20  1 5 

7 DE GROOTE Dirk 16  1 2 

8 BOERJAN Danielle 12  1  

9 STEPMAN Marc 19  1  

10 TIMMERMAN Jeroen 13   2 

  totaal 20 20 20 

 

-  RANKINGKLASSEMENT  - 

 

(De spelers in vetjes ontvangen een prijs. De spelers in schuinschrift zakken naar een lagere reeks, 

 rekening gehouden met hun resultaat in de middagcompetitie. En met het artikel 8 van hoofdstuk 3 in het HR)  

 GV-factor = 20 
 

A1 -reeks (> 90) 
 aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 4 ) DE BOUVERE Bruno 19 97,25 85,63 62 12 0 0,519 0,108 

2 ( 1 ) DE SCHACHT Dave 10 97,14 85,50 40 3 0 0,524 0,524 

3 ( 2 ) DE BOUVERE Bertrand 20 95,87 84,32 66 11 0 0,524 0,614 

4 ( 5 ) VANACKERE Herman 15 92,18 81,75 50 5 0 0,414 1,424 

5 ( 3 ) DE GROOTE Dirk 16 90,44 78,28 47 6 2 0,428 1,543 

6 ( 6 ) VANDEWALLE Christine 20 90,38 77,86 54 3 0 0,379 0,972 

7 ( 7 ) BLIECK Liliane 17 82,94 70,53 38 0 0 0,243 1,021 
 

Bruno haalt het nipt van uittredend kampioen Dave. Het brons is voor Bertrand. Liliane behaalt niet het 

vereiste minimum maar degradeert niet op basis van haar resultaat in de middagcompetitie.  
 

A2 -reeks  (> 85 <  90) 
 aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( - ) FRANCKAERT Rudi 10 88,98 76,06 22 0 0 0,313 0,513 

2 ( 5 ) TIMMERMAN Jeroen 13 88,57 75,11 29 1 0 0,319 0,856 

3 ( 1 ) STEPMAN Marc 19 86,77 74,34 57 3 0 0,323 1,237 

4 ( 4 ) NAERT Christine 16 85,30 71,90 37 0 0 0,278 0,767 

5 ( 2 ) VAN PARYS Lena 18 84,99 72,23 37 1 0 0,249 0,800 

6 ( 6 ) MARMENOUT Myriam 15 84,13 73,53 27 1 0 0,256 0,808 

7 ( 3 ) LAPORTE Hilda 15 82,49 69,97 19 0 0 0,218 0,470 

8 ( 9 ) CREYF Jozef 17 78,01 65,29 26 0 0 0,162 0,841 

             

Rudi verslaat de fel aandringende Jeroen en is kampioen.  Hij promoveert naar de hoogste reeks op basis van 

zijn prestatie in de namiddagcompetitie. Lena en Myriam M behalen niet het vereiste minimum maar degra-

deren niet op basis van hun resultaat in de middagcompetitie. Hilda en Jozef degraderen wel naar de A3-reeks. 
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A3 -reeks  (> 80 <  85)     

 aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( A2 ) SAVELS Patrick 18 87,03 75,03 52 3 0 0,324 1,023 

2 ( NGL ) VAN BELLEGHEM Dirk 17 84,55 71,91 41 0 0 0,257 0,725 

3 ( 3 ) BEIRENS Ingrid 19 84,53 71,32 42 0 0 0,234 0,645 

4 ( A2 ) DEBRUYNE Lise-Anne 14 83,38 71,04 34 0 0 0,227 1,099 

5 ( 2 ) BOERJAN Danielle 12 82,57 68,48 30 2 0 0,288 2,458 

6 ( 4 ) VANOOTEGHEM Liliane 15 79,79 65,90 26 0 0 0,164 0,546 

7 ( - ) MILLE Rosette 10 79,77 67,36 17 0 0 0,187 0,518 

8 ( 1 ) DE VREEZE Patrick 19 78,45 64,63 36 0 0 0,224 2,216 

9 ( 5 ) VAN QUATHEM Annie 20 77,97 64,19 34 1 0 0,199 1,688 

10 ( B1 ) VANDIERENDONCK Marianne 20 74,75 61,15 21 0 0 0,161 1,279 
 

Patrick S is kampioen en keert terug naar de A2-reeks. Rosette M en Marianne degraderen naar de B1-reeks. 

Liliane VO, Patrick DV en Annie degraderen niet  op basis van hun resultaat in de middagcompetitie.  
 

B1 -reeks  (> 75 <  80) 
 aantal rank% procent scr solo soloscr tops     nul 

1 ( 3 ) VERROENS Bernard 12 80,29 66,71 26 0 0 0,222 1,709 

2 ( NGL ) BLIECK Marie-Louise 10 79,67 68,31 20 1 0 0,205 1,333 

3 ( A3 ) VERNACK Denise 10 78,77 66,51 17 0 0 0,175 1,500 

4 ( 4 ) TUBEX Carina 19 78,48 64,96 23 0 0 0,191 0,215 

5 ( NGL ) VERROENS Caroline 12 77,59 66,57 17 0 0 0,167 0,837 

6 ( B2 ) VAN GASTEL Maria 13 76,53 65,21 21 0 0 0,198 2,023 

7 ( 5 ) FALLEYN Gaby 20 76,40 62,78 27 0 0 0,143 0,870 

8 ( A3 ) COSSEY Myriam 16 75,99 60,94 27 0 0 0,161 1,672 

9 ( 6 ) VANBELLEGHEM Denise 20 74,43 60,37 22 0 0 0,138 1,330 

10 ( 7 ) DESMEDT Henri 19 72,94 59,54 21 0 0 0,154 2,156 
 

Bernard  is de nieuwe kampioen en stoot meteen door naar de A3-reeks. Henri degradeert naar de B2-reeks. 

Denise VB degradeert niet, op basis van haar resultaat in de middagcompetitie.  
  

B2 -reeks  (> 70 <  75) 
 aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( - ) VAN QUATHEM Tim 17 78,01 66,06 39 0 0 0,201 1,742 

2 ( 5 ) DEBUE Nadine 20 74,00 60,40 32 0 0 0,133 1,330 

3 ( 2 ) SMITS Dirk 15 72,44 57,88 27 0 0 0,166 2,414 

4 ( 4 ) DE CLERCK Rozette 18 70,47 56,57 15 0 0 0,121 1,525 

5 ( 3 ) VANDENBUSSCHE Jacqueline 18 66,10 53,07 23 0 0 0,136 4,034 
 

Tim is kampioen en speelt volgend seizoen een reeks hoger. Jacqueline degradeert naar de C-reeks.  
  

C -reeks  (< 70 ) 
 aantal rank% procent scr solo soloscr tops   nul 

1 ( 3 ) RAPPE Marianne 11 69,14 52,40 14 0 0 0,155 3,192 

2 ( 2 ) DEHAECK Martine 10 68,79 52,59 16 0 0 0,133 3,061 

3 ( 1 ) GILTE Lieve 16 67,54 52,39 16 0 0 0,109 1,917 

4 ( - ) BURSSENS Claudine 10 62,31 46,39 9 0 0 0,061 2,640 

5 ( 4 ) DEPAEPE Freddy 17 53,58 38,10 5 0 0 0,033 2,492 

6 ( - ) LAERMANS MIA 15 49,97 34,03 9 0 0 0,024 4,483 

 

 Marianne R is kampioen. Niemand promoveert. 
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-  NEVENKLASSEMENTEN  - 

(de spelers in vetjes ontvangen een prijs) 

 

 

 

1. PUNTENKLASSEMENT 
 

A1-reeks   B1-reeks 

wedstr. punten   wedstr. punten 

1 DE BOUVERE Bertrand 20 960   1 FALLEYN Gaby 20 370 

2 DE BOUVERE Bruno 19 935   2 COSSEY Myriam 16 350 

3 DE GROOTE Dirk 16 720   3 TUBEX Carina 19 325 

4 VANDEWALLE Christine 20 700   4 VERROENS Bernard 12 320 

5 VANACKERE Herman 15 670   5 VANBELLEGHEM Denise 20 320 

6 DE SCHACHT Dave 10 510   6 DESMEDT Henri 19 305 

7 BLIECK Liliane 17 465   7 VERROENS Caroline 12 275 

      8 VAN GASTEL Maria 13 275 

      9 BLIECK Marie-Louise 10 265 

      10 VERNACK Denise 10 220 

        

 

A2-reeks   B2-reeks 

wedstr. punten   wedstr. punten 

1 STEPMAN Marc 19 720   1 VAN QUATHEM Tim 17 475 

2 VAN PARYS Lena 18 475   2 DEBUE Nadine 20 420 

3 NAERT Christine 16 450   3 SMITS Dirk 15 345 

4 TIMMERMAN Jeroen 13 370   4 VANDENBUSSCHE Jacqueline 18 320 

5 MARMENOUT Myriam 15 360   5 DE CLERCK Rozette 18 240 

6 CREYF Jozef 17 345       

7 FRANCKAERT Rudi 10 270       

8 LAPORTE Hilda 15 265       

          

          

          

          

          

A3-reeks    C-reeks 

wedstr. punten   wedstr. punten 

1 SAVELS Patrick 18 665   1 GILTE Lieve 16 240 

2 BEIRENS Ingrid 19 515   2 DEHAECK Martine 10 210 

3 VAN BELLEGHEM Dirk 17 495   3 RAPPE Marianne 11 195 

4 DE VREEZE Patrick 19 455   4 LAERMANS MIA 15 165 

5 VAN QUATHEM Annie 20 455   5 BURSSENS Claudine 10 140 

6 DEBRUYNE Lise-Anne 14 410   6 DEPAEPE Freddy 17 135 

7 BOERJAN Danielle 12 395       

8 VANOOTEGHEM Liliane 15 335       

9 VANDIERENDONCK 20 310       

1 MILLE Rosette 10 220       
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2.MEESTE SCRABBLES  

 

A1-reeks   B1-reeks 

wedstr. scrabbles   wedstr. scrabbles 

1 DE BOUVERE Bertrand 20 66   1 COSSEY Myriam 16 27 

2 DE BOUVERE Bruno 19 62   2 FALLEYN Gaby 20 27 

3 VANDEWALLE Christine 20 54   3 VERROENS Bernard 12 26 

4 VANACKERE Herman 15 50   4 TUBEX Carina 19 23 

5 DE GROOTE Dirk 16 47   5 VANBELLEGHEM Denise 20 22 

6 DE SCHACHT Dave 10 40   6 VAN GASTEL Maria 13 21 

7 BLIECK Liliane 17 38   7 DESMEDT Henri 19 21 

      8 BLIECK Marie-Louise 10 20 

      9 VERNACK Denise 10 17 

      10 VERROENS Caroline 12 17 

 

A2-reeks   B2-reeks 

wedstr. scrabbles   wedstr. scrabbles 

1 STEPMAN Marc 19 57   1 VAN QUATHEM Tim 17 39 

2 NAERT Christine 16 37   2 DEBUE Nadine 20 32 

3 VAN PARYS Lena 18 37   3 SMITS Dirk 15 27 

4 TIMMERMAN Jeroen 13 29   4 VANDENBUSSCHE 18 23 

5 MARMENOUT Myriam 15 27   5 DE CLERCK Rozette 18 15 

6 CREYF Jozef 17 26       

7 FRANCKAERT Rudi 10 22       

8 LAPORTE Hilda 15 19       

          

A3-reeks    C-reeks 

wedstr. scrabbles   wedstr. scrabbles 

1 SAVELS Patrick 18 52   1 DEHAECK Martine 10 16 

2 BEIRENS Ingrid 19 42   2 GILTE Lieve 16 16 

3 VAN BELLEGHEM Dirk 17 41   3 RAPPE Marianne 11 14 

4 DE VREEZE Patrick 19 36   4 BURSSENS Claudine 10 9 

5 DEBRUYNE Lise-Anne 14 34   5 LAERMANS MIA 15 9 

6 VAN QUATHEM Annie 20 34   6 DEPAEPE Freddy 17 5 

7 BOERJAN Danielle 12 30       

8 VANOOTEGHEM Liliane 15 26       

9 VANDIERENDONCK 20 21       

1 MILLE Rosette 10 17       

 

3.   MEESTE SOLO’S  (soloscrabbles zijn ook solo’s) 
 

 

A1-reeks   A2-reeks 
wedstr solo’s      wedstr solo’s 

1 DE BOUVERE Bruno 19 12   1 STEPMAN Marc 19 3 

2 DE BOUVERE Bertrand 20 11   2 TIMMERMAN Jeroen 13 1 

3 DE GROOTE Dirk 16 8   3 MARMENOUT Myriam 15 1 

4 VANACKERE Herman 15 5   4 VAN PARYS Lena 18 1 

5 DE SCHACHT Dave 10 3       

6 VANDEWALLE Christine 20 3       
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A3-reeks B1-reeks 
wedstr solo’s      wedstr solo’s 

1 SAVELS Patrick 18 3   1 BLIECK Marie-Louise        10            1 

2 BOERJAN Danielle 12 2       

3 CORNELIS Yoni 8 1       

4 VAN QUATHEM Annie 20 1       

 

4.   MEESTE SOLOSCRABBLES 
 

A1-reeks       

wedstr. soloscr   

1 DE GROOTE Dirk 16 2   

 

5. MEESTE TOPS 

 

A1-reeks   B1-reeks 

wedstr. scrabbles   wedstr. scrabbles 

1 DE BOUVERE Bertrand 20 0,5243   1 VERROENS Bernard 12 0,222 

2 DE SCHACHT Dave 10 0,5236   2 BLIECK Marie-Louise 10 0,205 

3 DE BOUVERE Bruno 19 0,519   3 VAN GASTEL Maria 13 0,198 

4 DE GROOTE Dirk 16 0,428   4 TUBEX Carina 19 0,191 

5 VANACKERE Herman 15 0,414   5 VERNACK Denise 10 0,175 

6 VANDEWALLE Christine 20 0,379   6 VERROENS Caroline 12 0,167 

7 BLIECK Liliane 17 0,243   7 COSSEY Myriam 16 0,161 

      8 DESMEDT Henri 19 0,154 

      9 FALLEYN Gaby 20 0,143 

      10 VANBELLEGHEM Denise 20 0,138 

 

A2-reeks   B2-reeks 

wedstr. scrabbles   wedstr. scrabbles 

1 STEPMAN Marc 19 0,323   1 VAN QUATHEM Tim 17 0,201 

2 TIMMERMAN Jeroen 13 0,319   2 SMITS Dirk 15 0,166 

3 FRANCKAERT Rudi 10 0,313   3 VANDENBUSSCHE 18 0,136 

4 NAERT Christine 16 0,278   4 DEBUE Nadine 20 0,133 

5 MARMENOUT Myriam 15 0,256   5 DE CLERCK Rozette 18 0,121 

6 VAN PARYS Lena 18 0,249       

7 LAPORTE Hilda 15 0,218       

8 CREYF Jozef 17 0,162       

          

A3-reeks    C-reeks 

wedstr. scrabbles   wedstr. scrabbles 

1 SAVELS Patrick 18 0,324   1 RAPPE Marianne 11 0,155 

2 BOERJAN Danielle 12 0,288   2 DEHAECK Martine 10 0,133 

3 VAN BELLEGHEM Dirk 17 0,257   3 GILTE Lieve 16 0,109 

4 BEIRENS Ingrid 19 0,234   4 DEPAEPE Freddy 17 0,033 

5 DEBRUYNE Lise-Anne 14 0,227   5 LAERMANS MIA 15 0,024 

6 DE VREEZE Patrick 19 0,224       

7 VAN QUATHEM Annie 20 0,199       

8 MILLE Rosette 10 0,187       

9 VANOOTEGHEM Liliane 15 0,164       

1 VANDIERENDONCK 20 0,161       



AVOND-COMPETITIE                    Seizoen 2014 - 2015 

 

 

6.  MINSTE NULLEN    
   wedstr. Beurten Nullen Nulcoëfficiënt 

1 DE BOUVERE Bruno A1 19 372 2 0,108 
2 TUBEX Carina B1 19 372 4 0,215 
3 LAPORTE Hilda A2 15 298 7 0,470 
4 FRANCKAERT Rudi A2 10 195 5 0,513 
5 MILLE Rosette A3 10 193 5 0,518 
6 DE SCHACHT Dave A1 10 191 5 0,524 
7 VANOOTEGHEM Liliane A3 15 293 8 0,546 
8 DE BOUVERE Bertrand A1 20 391 12 0,614 
9 BEIRENS Ingrid A3 19 372 12 0,645 

10 VAN BELLEGHEM Dirk A3 17 331 12 0,725 
11 NAERT Christine A2 16 313 12 0,767 
12 VAN PARYS Lena A2 18 350 14 0,800 
13 MARMENOUT Myriam A2 15 297 12 0,808 
14 VERROENS Caroline B1 12 239 10 0,837 
15 CREYF Jozef A2 17 333 14 0,841 
16 TIMMERMAN Jeroen A2 13 257 11 0,856 
17 FALLEYN Gaby B1 20 391 17 0,870 
18 VANDEWALLE Christine A1 20 391 19 0,972 
19 BLIECK Liliane A1 17 333 17 1,021 
20 SAVELS Patrick A3 18 352 18 1,023 
21 DEBRUYNE Lise-Anne A3 14 273 15 1,099 
22 STEPMAN Marc A2 19 372 23 1,237 
23 VANDIERENDONCK Marianne A3 20 391 25 1,279 
24 DEBUE Nadine B2 20 391 26 1,330 

 VANBELLEGHEM Denise B1 20 391 26 1,330 
26 BLIECK Marie-Louise B1 10 195 13 1,333 
27 VANACKERE Herman A1 15 295 21 1,424 
28 VERNACK Denise B1 10 200 15 1,500 
29 DE CLERCK Rozette B2 18 354 27 1,525 
30 DE GROOTE Dirk A1 16 311 24 1,543 
31 COSSEY Myriam B1 16 311 26 1,672 
32 VAN QUATHEM Annie A3 20 391 33 1,688 
33 VERROENS Bernard B1 12 234 20 1,709 
34 VAN QUATHEM Tim B2 17 333 29 1,742 
35 GILTE Lieve C 16 313 30 1,917 
36 VAN GASTEL Maria B1 13 257 26 2,023 
37 DESMEDT Henri B1 19 371 40 2,156 
38 DE VREEZE Patrick A3 19 370 41 2,216 
39 SMITS Dirk B2 15 290 35 2,414 
40 BOERJAN Danielle A3 12 236 29 2,458 
41 DEPAEPE Freddy C 17 329 41 2,492 
42 BURSSENS Claudine C 10 197 26 2,640 
43 DEHAECK Martine C 10 196 30 3,061 
44 RAPPE Marianne C 11 213 34 3,192 
45 VANDENBUSSCHE Jacqueline B2 18 352 71 4,034 
46 LAERMANS MIA C 15 290 65 4,483 

       

Bruno is de nieuwe nullenkampioen. Carina, ook altijd goed voor een ereplaats in dit klassement 

eindigt 2de. Hilda, winnares van vorig jaar, moet vrede nemen met een 3de plaats. 20 spelers halen 

minder dan één nul per wedstrijd, terwijl 10 spelers meer dan 2 nullen per wedstrijd lieten noteren.  
 

 

 

Ter verduidelijking: De nulcoëfficiënt wordt NIET berekend door het aantal nullen te delen door het  

aantal gespeelde wedstrijden. Aangezien een wedstrijd met 22 beurten meer kans op nullen kan hebben 

dan een wedstrijd van 17 beurten, wordt de formule:      Aantal nullen x 20 

                                                                                          Aantal beurten 

waarbij 20 staat voor het gemiddeld aantal beurten per wedstrijd. 

Bij gelijke coëfficiënt telt het grootst aantal gespeelde wedstrijden.     
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7.  GROOTSTE STIJGER  
 

   

Begin 

seizoen 

Einde 

seizoen verschil 

1 RAPPE Marianne C 62,10 69,14 7,04 
2 SAVELS Patrick A3 80,64 87,03 6,39 
3 DE BOUVERE Bruno A1 91,77 97,25 5,48 
4 DEBUE Nadine B2 69,41 74,00 4,59 
5 VAN QUATHEM Tim B2 74,16 78,01 3,85 
6 BEIRENS Ingrid A3 80,97 84,53 3,56 
7 DEHAECK Martine C 65,71 68,79 3,08 
8 TIMMERMAN Jeroen A2 85,60 88,57 2,97 
9 MILLE Rosette A3 78,35 79,77 1,42 

10 SMITS Dirk B2 71,04 72,44 1,40 
11 VAN GASTEL Maria B1 75,21 76,53 1,32 
12 VERROENS Bernard B1 79,40 80,29 0,89 
13 BOERJAN Danielle A3 81,72 82,57 0,85 
14 VANACKERE Herman A1 91,39 92,18 0,79 
15 DEBRUYNE Lise-Anne A3 82,85 83,38 0,53 
16 DE CLERCK Rozette B2 69,94 70,47 0,53 
17 VANDIERENDONCK Marianne A3 74,39 74,75 0,36 
18 DE BOUVERE Bertrand A1 96,03 95,87 -0,16 
19 TUBEX Carina B1 78,72 78,48 -0,24 
20 DE SCHACHT Dave A1 97,60 97,14 -0,46 
21 VANDEWALLE Christine A1 90,90 90,38 -0,52 
22 STEPMAN Marc A2 87,32 86,77 -0,55 
23 COSSEY Myriam B1 76,55 75,99 -0,56 
24 NAERT Christine A2 85,87 85,30 -0,57 
25 VANOOTEGHEM Liliane A3 80,37 79,79 -0,58 
26 BLIECK Marie-Louise B1 80,53 79,67 -0,86 
27 GILTE Lieve C 68,41 67,54 -0,87 
28 VERNACK Denise B1 79,69 78,77 -0,92 
29 DEPAEPE Freddy C 54,66 53,58 -1,08 
30 MARMENOUT Myriam A2 85,34 84,13 -1,21 
31 BLIECK Liliane A1 84,18 82,94 -1,24 
32 VANBELLEGHEM Denise B1 76,15 74,43 -1,72 
33 VAN QUATHEM Annie A3 79,84 77,97 -1,87 
34 VAN PARYS Lena A2 87,10 84,99 -2,11 
35 FALLEYN Gaby B1 78,57 76,40 -2,17 
36 DESMEDT Henri B1 75,45 72,94 -2,51 
37 LAPORTE Hilda A2 85,98 82,49 -3,49 
38 CREYF Jozef A2 81,75 78,01 -3,74 
39 VANDENBUSSCHE Jacqueline B2 70,42 66,10 -4,32 
40 DE VREEZE Patrick A3 83,06 78,45 -4,61 
41 DE GROOTE Dirk A1 95,11 90,44 -4,67 

      
      

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Volgende leden met minimum 4 wedstrijden, zijn niet opgenomen in het hoofdklassement wegens te 

weinig wedstrijden. Sommigen hadden ook niet de bedoeling om aan deze competitie deel te nemen. 

 
wedstr. rank% procent scr so soscr tops nulcoëff. 

A3 CORNELIS Yoni 8 85,21 70,31 22 1 0,270 1,180 

A3 DE GROOTE Eddy 5 76,98 65,02 9 0,160 2,240 

C SAMYN Brian 4 67,17 50,06 2   0,060 2,280 

N DE BOUVERE Annette 5 74,42 63,26 7   0,180 2,500 
 

 

 

Mocht je een fout ontdekken in de klassementsberekeningen, aarzel dan niet om dit te melden. 

De avondcompetitie 2015-2016 begint op 9 september 2015. 

 

 

 

 

Enkel de leden die in dit seizoen 

aan minimum 10 wedstrijden én 

in vorig seizoen aan minimum 7 

wedstrijden hebben 

deelgenomen, zijn in dit 

klassement opgenomen. Mia,  

Claudine, Caroline, Dirk VB en 

Rudi zullen zich in deze tabel dus 

niet terugvinden. 

 
De C-kampioen Marianne Rappé 

boekt de grootste vooruitgang 

 

 

17 spelers zijn erop 

vooruitgegaan , terwijl 24 spelers 

minder presteerden dan vorig 

seizoen. 
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-  STATISTIEKEN  - 
 

OPKOMST MAXIMUM BEURTEN 

wedstrijd leden gasten absoluut zaal verschil aantal 
Gemiddelde 

score 
scrabbles solo's soloscr. 

1 26 1 926 905 21 20 46,3 2 5 0 

2 30 2 1.126 1.067 59 20 56,3 6 2 2 

3 34 0 905 897 8 21 43,1 3 2 0 

4 38 1 1.179 1.131 48 18 65,5 6 4 0 

5 37 1 924 896 28 20 46,2 3 5 0 

6 36 4 982 982 0 19 48,6 6 6 0 

7 36 2 1.022 993 29 18 56,8 7 1 1 

8 32 1 1.080 1.026 54 21 51,4 5 1 1 

9 39 0 1.036 997 39 18 57,6 6 1 0 

10 36 3 1.000 893 107 18 55,6 5 4 0 

11 35 0 1.104 1.054 50 19 58,1 6 3 1 

12 30 1 915 875 40 20 45,8 2 2 0 

13 38 2 897 786 111 22 40,8 2 2 0 

14 34 1 959 943 16 20 48,0 5 1 0 

15 33 3 872 858 14 20 43,6 2 5 0 

16 31 1 1.104 1.071 33 22 50,2 4 4 1 

17 28 1 824 810 14 21 39,2 1 4 0 

18 31 2 918 880 38 21 43,7 3 2 1 

19 34 2 1.064 1.025 39 19 56,0 6 3 0 

20 31 2 974 965 9 19 51,3 5 0 2 

totaal 669 30 19.811 19.054 757 396 
 

85 57 9 

gemiddelde 33,5 1,5 991 953 37,85 19,8 50,2 4,25 2,85 0,45 

minimum 26 0 824 786 0 18 39,2 1 0 0 

maximum 39 4 1.179 1.131 111 22 65,5 7 6 2 
 

-In totaal kwamen er precies evenveel scrabbelaars opdagen als vorig seizoen: 669.  

-Er kwamen wel 13 leden meer en 13 gastspelers minder dan vorig seizoen.. 

-In wedstrijd 6, op 19 nov. 2014, is de zaal erin geslaagd evenveel punten te scoren als de computer.  

 Het is al de 5de keer dat dit voorvalt. De laatste keer was op 19 febr. 2014 

-De 9 soloscrabbles kwamen van 3 verschillende spelers, waarvan Bertrand (5) het leeuwenaandeel voor 

zijn rekening nam. 
 

Dit zijn in chronologische volgorde de 9 soloscrabbles gevonden door slechts 3 verschillende leden. 
 

Wedstrijd    02 WEGSTORM  van  De Bouvere Bertrand 
       “ “ OPDUNNEN  van  De Bouvere Bertrand 
Wedstrijd    07 OMHINKEND van  De Bouvere Bertrand 
Wedstrijd    08 MENGKNOP  van  Van Hoecke Omer 
Wedstrijd    11 ZEIKSNOR  van  Van Hoecke Omer 
Wedstrijd    16 WASROZEN  van  Van Hoecke Omer 
Wedstrijd    18 FOONTJE  van  De Bouvere Bertrand 
Wedstrijd    20 OPZETSEL  van  Van Quathem Annie 
       “ “ MOUTERIJ  van  De Bouvere Bertrand 
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-  EREPODIUM  - 
 

 leden Wedstr. 1ste plaats 2de plaats 3de plaats 

1 VAN HOECKE Omer 20 8 5 2 

2 DE BOUVERE Bertrand 19 5 4 4 

3 DE BOUVERE Bruno 10 3 2 3 

4 DE SCHACHT Dave 4 2 2  

5 FRANCKAERT Rudi 18 1 4 3 

6 NAERT Christine 17 1 1  

7 BLIECK Liliane 17 1  3 

8 VANACKERE Herman 1  1  

9 DEHOPERE Chris 20   3 

10 STEPMAN Marc 13   1 

11 MARMENOUT Myriam 18   1 

 totaal 21 19 20 
 

 

-  RANKINGKLASSEMENT  - 

 
 (De spelers in vetjes ontvangen een prijs. De spelers in schuinschrift zakken naar een lagere reeks, 

 rekening gehouden met hun resultaat in de avondcompetitie en met het artikel 8 van hoofdstuk 3 in het HR)  
 

GV-factor = 20 
 
 

A1 -reeks (> 90) 

    

aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 3 ) DE BOUVERE Bruno 10 98,29 84,75 29 11 0 0,479 0,515 

2 ( - ) VAN HOECKE Omer 20 97,47 84,55 59 18 3 0,528 1,061 

3 ( 2 ) DE BOUVERE Bertrand 19 95,93 82,38 55 8 5 0,467 1,280 

4 ( A2 ) BLIECK Liliane 17 90,42 75,76 37 0 0 0,320 0,419 

             

Bruno is de nieuwe kampioen. Nieuwkomer Omer hield Bertrand van de 2de plaats. Liliane B handhaaft 

zich in de A1-reeks.  
 

A2 -reeks  (> 85 <  90) 

    

aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( A1 ) FRANCKAERT Rudi 18 92,96 79,22 46 46 1 0,375 0,620 

2 ( - ) STEPMAN Marc 13 88,64 76,57 36 36 0 0,300 1,479 

3 ( 7 ) NAERT Christine 17 87,26 72,73 32 32 1 0,281 0,888 

4 ( 3 ) DEHOPERE Chris 20 86,30 71,37 34 34 1 0,263 1,313 

5 ( 6 ) MARMENOUT Myriam 18 85,87 70,21 28 28 2 0,275 0,955 

6 ( 4 ) VAN PARYS Lena 19 85,61 70,65 29 29 2 0,269 0,798 

7 ( 2 ) LAPORTE Hilda 16 84,53 70,11 26 26 1 0,241 0,627 

8 ( 5 ) CREYF Jozef 17 83,74 67,97 25 25 0 0,210 0,539 
 

Rudi is kampioen en promoveert prompt weer naar de hoogste reeks. Hilda en Jozef spelen volgend  

jaar in de A3-reeks 
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A3 -reeks  (> 80 <  85) 

    

aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( NGL ) VAN BELLEGHEM Dirk 18 84,42 69,22 30 0 0 0,268 1,577 

2 ( 6 ) BEIRENS Ingrid 18 82,38 68,56 27 1 0 0,239 1,348 

3 ( 5 ) DE VREEZE Patrick 19 82,30 66,60 29 1 0 0,223 2,021 

4 ( 3 ) VANOOTEGHEM Liliane 17 81,46 65,54 18 0 0 0,182 0,537 

5 ( 1 ) VAN QUATHEM Annie 20 80,63 65,49 33 1 1 0,217 1,768 

6 ( - ) MILLE Rosette 13 79,52 62,36 13 0 0 0,189 1,181 

7 ( B1 ) VANDIERENDONCK Marianne 20 77,43 62,28 19 0 0 0,159 1,414 
 

Ingrid snoepte de kampioenstitel titel in de laatste wedstrijd van Patrick af. Dirk staat wel aan kop maar 

kan als NGL geen kampioen worden. (zie HR). Rosette en Marianne degraderen naar de B1-reeks.  

 

 B1 -reeks  (> 75 <  80) 

  

 

  

aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( A3 ) VERNACK Denise 16 81,84 67,84 28 1 0 0,184 0,886 

2 ( 4 ) TUBEX Carina 17 78,84 63,69 15 0 0 0,174 0,708 

3 ( 5 ) VANBELLEGHEM Denise 19 78,42 62,81 18 0 0 0,163 1,013 

4 ( B2 ) VAN GASTEL Maria 16 76,62 60,78 19 1 0 0,163 1,859 

5 ( A3 ) COSSEY Myriam 18 76,25 62,05 22 1 0 0,160 1,625 

6 ( 2 ) FALLEYN Gaby 20 76,11 61,71 20 0 0 0,119 0,909 

7 ( 6 ) DESMEDT Henri 20 73,43 58,58 19 0 0 0,159 2,778 

8 ( 7 ) DEWILDE Gerard 18 72,30 56,50 14 1 0 0,132 2,528 

 

Denise V is kampioen en keert na een verblijf van 1 jaar in de B1-reeks terug naar de A3-reeks.  

Henri en Gerard spelen volgend jaar in de B2-reeks. 

 

B2 -reeks  (> 70 < 75 ) 

    

aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 4 ) VAN DAELE Georgette 12 73,84 58,10 9 0 0 0,118 1,176 

2 ( 5 ) DE CLERCK Rozette 15 72,21 56,11 12 0 0 0,104 1,414 

3 ( 3 ) DEBUE Nadine 19 71,14 54,60 19 0 0 0,117 1,653 

4 ( 2 ) DEVACHT Ghislaine 19 69,72 55,63 18 0 0 0,146 3,404 

5 ( 7 ) VANDENBUSSCHE Jacqueline 18 65,52 49,96 12 0 0 0,119 4,124 

             

Georgette is de nieuwe kampioen. Ghislaine degradeert niet omdat een hoger gerangschikte speler,  

die niet degradeert, een hoger procent heeft (zie HR, Hoofdstuk 3, art. 8). Jacqueline degradeert wel 

naar de C-reeks.  

 
C -reeks  (< 70 ) 

    

aantal rank% procent scr solo soloscr tops nul 

1 ( 1 ) GILTE Lieve 16 71,88 54,22 16 0 0 0,109 1,282 

2 ( 2 ) BURSENS Claudine 10 64,61 50,89 6 1 0 0,099 2,857 

3 ( NGL ) LAERMANS MIA 11 56,05 40,59 10 0 0 0,028 3,568 

4 ( 4 ) VANDENBULCKE Claire 13 55,30 40,03 0 0 0 0,081 3,784 

5 ( 3 ) DEPAEPE Freddy 14 49,09 33,95 0 1 0 0,040 3,165 

 

Lieve  volgt zichzelf op als C-kampioen en speelt volgend jaar in de B2-reeks. 
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-  NEVENKLASSEMENTEN  - 
(de spelers in vetjes ontvangen een prijs) 

 

 

 

1. PUNTENKLASSEMENT 
 

A1-reeks   B1-reeks 

  

wedstr. punten   

   

wedstr. punten 

1 VAN HOECKE Omer 20 1120   

 

1 VERNACK Denise 16 380 

2 DE BOUVERE Bertrand 19 935   

 

2 COSSEY Myriam 18 330 

3 DE BOUVERE Bruno 10 555   

 

3 FALLEYN Gaby 20 300 

4 BLIECK Liliane 17 455   

 

4 DESMEDT Henri 20 290 

      

 

5 VAN GASTEL Maria 16 285 

      

 

6 VANBELLEGHEM Denise 19 275 

      

 

7 DEWILDE Gerard 18 250 

      8 TUBEX Carina 17 235 

   

  

 

    
 

         

A2-reeks     B2-reeks 
  wedstr. punten   

   

wedstr. punten 

1 FRANCKAERT Rudi 18 570   

 

1 DEBUE Nadine 19 285 

2 DEHOPERE Chris 20 455   

 

2 DEVACHT Ghislaine 19 275 

3 STEPMAN Marc 13 425   

 

3 VANDENBUSSCHE Jacqueline 18 210 

4 NAERT Christine 17 425   4 DE CLERCK Rozette 15 195 

5 VAN PARYS Lena 19 425   5 VAN DAELE Georgette 12 150 

6 MARMENOUT Myriam 18 405       

7 LAPORTE Hilda 16 355   

 

    

8 CREYF Jozef 17 335   

 

    
                                    
          
                  

A3-reeks    C-reeks   
  wedstr. punten 

  

  wedstr. punten 

1 VAN QUATHEM Annie 20 475 

  

1 GILTE Lieve 16 240 

2 DE VREEZE Patrick 19 405 

  

2 LAERMANS MIA 11 155 

3 VAN BELLEGHEM Dirk 18 390   3 BURSENS Claudine 10 125 

4 BEIRENS Ingrid 18 380   3 DEPAEPE Freddy 14 85 

5 VANDIERENDONCK Mar. 20 290   3 VANDENBULCKE Claire 13 65 

6 VANOOTEGHEM Liliane 17 265       

7 MILLE Rosette 13 195       
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2.MEESTE SCRABBLES 

 

 

A1-reeks   B1-reeks 

  

wedstr. scrabbles   

   

wedstr. scrabbles 

1 VAN HOECKE Omer 20 59   

 

1 VERNACK Denise 16 28 

2 DE BOUVERE Bertrand 19 55   

 

2 COSSEY Myriam 18 22 

3 BLIECK Liliane 17 37   

 

3 FALLEYN Gaby 20 20 

4 DE BOUVERE Bruno 10 29   

 

4 VAN GASTEL Maria 16 19 

      

 

5 DESMEDT Henri 20 19 

      

 

6 VANBELLEGHEM Denise 19 18 

      

 

7 TUBEX Carina 17 15 

      8 DEWILDE Gerard 18 14 

         

 

         

A2-reeks     B2-reeks 
  wedstr. scrabbles   

   

wedstr. scrabbles 

1 FRANCKAERT Rudi 18 46   

 

1 DEBUE Nadine 19 19 

2 STEPMAN Marc 13 36   

 

2 DEVACHT Ghislaine 19 18 

3 DEHOPERE Chris 20 34   

 

3 DE CLERCK Rozette 15 12 

4 NAERT Christine 17 32   4 VANDENBUSSCHE Jacquel. 18 12 

5 VAN PARYS Lena 19 29   5 VAN DAELE Georgette 12 9 

6 MARMENOUT Myriam 18 28       

7 LAPORTE Hilda 16 26   

 

    

8 CREYF Jozef 17 25   

 

    
                                                                                          

A3-reeks    C-reeks   
  wedstr. scrabbles 

  

  wedstr. scrabbles 

1 VAN QUATHEM Annie 20 33 

  

1 GILTE Lieve 16 16 

2 VAN BELLEGHEM Dirk 18 30 

  

2 LAERMANS MIA 11 10 

3 DE VREEZE Patrick 19 29   3 BURSENS Claudine 10 6 

4 BEIRENS Ingrid 18 27   4 VANDENBULCKE Claire 13 0 

5 VANDIERENDONCK Mar 20 19   5 DEPAEPE Freddy 14 0 

6 VANOOTEGHEM Liliane 17 18       

7 MILLE Rosette 13 13       
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3.   MEESTE SOLO’S  (soloscrabbles zijn ook solo’s) 
 
 

 

  

 

 

 

 

4.   MEESTE SOLOSCRABBLES 
 

A1-reeks    

  

wedstr. soloscr 

  

    

1 DE BOUVERE Bertrand 19 5 

  

    

2 VAN HOECKE Omer 20 3       

 

A3-reeks    

  

wedstr. soloscr 

   

   

1 VAN QUATHEM Annie 20 1 

  

    

          

 

 

 

A1-reeks   B1-reeks 

  

wedstr. solo's   

   

wedstr. solo’s 

1 VAN HOECKE Omer 20 21 
 

 

1 VAN GASTEL Maria 16 1 

2 DE BOUVERE Bertrand 19 13     VERNACK Denise 16 1 

3 DE BOUVERE Bruno 10 11   3 COSSEY Myriam 18 1 

        DEWILDE Gerard 18 1 

 

A2-reeks   

 

B2-reeks 

  

wedstr. solo's   

   

wedstr. solo’s 

1 MARMENOUT Myriam 18 2 
 

 

    

2 VAN PARYS Lena 19 2       

3 LAPORTE Hilda 16 1       

4 NAERT Christine 17 1    geen   

5 FRANCKAERT Rudi 18 1       

6 DEHOPERE Chris 20 1       

 

A3-reeks   C- reeks 

  

wedstr. solo's   

   

wedstr. solo’s 

1 VAN QUATHEM Annie 20 2 
 

 

1 BURSENS Claudine 10 1 

2 BEIRENS Ingrid 18 1   2 DEPAEPE Freddy 14 1 

2 DE VREEZE Patrick 19 1 
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5. MEESTE TOPS 

 

 
 

A1-reeks   B1-reeks 

  

wedstr. tops   

   

wedstr. tops 

1 VAN HOECKE Omer 20 0,528   

 

1 VERNACK Denise 16 0,184 

2 DE BOUVERE Bruno 10 0,479   

 

2 TUBEX Carina 17 0,174 

3 DE BOUVERE Bertrand 19 0,467   

 

3 VAN GASTEL Maria 16 0,164 

4 BLIECK Liliane 17 0,320   

 

4 VANBELLEGHEM Denise 19 0,163 

      

 

5 COSSEY Myriam 18 0,160 

      

 

6 DESMEDT Henri 20 0,159 

      

 

7 DEWILDE Gerard 18 0,132 

      8 FALLEYN Gaby 20 0,119 

         

 

         

A2-reeks     B2-reeks 
  wedstr. tops   

   

wedstr. tops 

1 FRANCKAERT Rudi 18 0,375   

 

1 DEVACHT Ghislaine 19 0,146 

2 STEPMAN Marc 13 0,300   

 

2 VANDENBUSSCHE Jacqueline 18 0,119 

3 NAERT Christine 17 0,281   

 

3 VAN DAELE Georgette 12 0,118 

4 MARMENOUT Myriam 18 0,275   4 DEBUE Nadine 19 0,117 

5 VAN PARYS Lena 19 0,269   5 DE CLERCK Rozette 15 0,104 

6 DEHOPERE Chris 20 0,263       

7 LAPORTE Hilda 16 0,241   

 

    

8 CREYF Jozef 17 0,210   

 

    
         
         

         

         
A3-reeks    C-reeks   

  wedstr. tops 

  

  wedstr. tops 

1 VAN BELLEGHEM Dirk 18 0,268 

  

1 GILTE Lieve 16 0,109 

2 BEIRENS Ingrid 18 0,239 

  

2 BURSENS Claudine 10 0,099 

3 DE VREEZE Patrick 19 0,223   3 VANDENBULCKE Claire 13 0,081 

4 VAN QUATHEM Annie 20 0,217   3 DEPAEPE Freddy 14 0,040 

5 MILLE Rosette 13 0,189   3 LAERMANS MIA 11 0,028 

6 VANOOTEGHEM Liliane 17 0,182       

7 VANDIERENDONCK Mar. 20 0,159       
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6.  MINSTE NULLEN 

   wedstr. Beurten Nullen Nulcoëfficiënt 

1 BLIECK Liliane A1 17 334 7 0,419 
2 DE BOUVERE Bruno A1 10 194 5 0,515 
3 VANOOTEGHEM Liliane A3 17 335 9 0,537 
4 CREYF Jozef A2 17 334 9 0,539 
5 FRANCKAERT Rudi A2 18 355 11 0,620 
6 LAPORTE Hilda A2 16 319 10 0,627 
7 TUBEX Carina B1 17 339 12 0,708 
8 VAN PARYS Lena A2 19 376 15 0,798 
9 VERNACK Denise B1 16 316 14 0,886 

10 NAERT Christine A2 17 338 15 0,888 
11 FALLEYN Gaby B1 20 396 18 0,909 
12 MARMENOUT Myriam A2 18 356 17 0,955 
13 VANBELLEGHEM Denise B1 19 375 19 1,013 
14 VAN HOECKE Omer A1 20 396 21 1,061 
15 VAN DAELE Georgette B2 12 238 14 1,176 
16 MILLE Rosette A3 13 254 15 1,181 
17 DE BOUVERE Bertrand A1 19 375 24 1,280 
18 GILTE Lieve C 16 312 20 1,282 
19 DEHOPERE Chris A2 20 396 26 1,313 
20 BEIRENS Ingrid A3 18 356 24 1,348 
21 VANDIERENDONCK Marianne A3 20 396 28 1,414 
22 DE CLERCK Rozette B2 15 297 21 1,414 
23 STEPMAN Marc A2 13 257 19 1,479 
24 VAN BELLEGHEM Dirk A3 18 355 28 1,577 
25 COSSEY Myriam B1 18 357 29 1,625 
26 DEBUE Nadine B2 19 375 31 1,653 
27 VAN QUATHEM Annie A3 20 396 35 1,768 
28 VAN GASTEL Maria B1 16 312 29 1,859 
29 DE VREEZE Patrick A3 19 376 38 2,021 
30 DEWILDE Gerard B1 18 356 45 2,528 
31 DESMEDT Henri B1 20 396 55 2,778 
32 BURSENS Claudine C 10 203 29 2,857 
33 DEPAEPE Freddy C 14 278 44 3,165 
34 DEVACHT Ghislaine B2 19 376 64 3,404 
35 LAERMANS MIA C 11 213 38 3,568 
36 VANDENBULCKE Claire C 13 259 49 3,784 
37 VANDENBUSSCHE Jacqueline B2 18 354 73 4,124 

       
       

Liliane B is de nullenkampioen. Bruno, de nullenkampioen in de avondcompetitie, eindigt knap op de 

2de plaats. Liliane VO vervolledigt de top-3.  

Slechts 13 spelers halen één of minder dan één nul per wedstrijd, terwijl 8 spelers meer dan 2 nullen per 

wedstrijd lieten noteren.  

 
 

 
Ter verduidelijking: De nulcoëfficiënt wordt NIET berekend door het aantal nullen te delen door het  

aantal gespeelde wedstrijden. Aangezien een wedstrijd met 22 beurten meer kans op nullen kan hebben 

dan een wedstrijd van 17 beurten, wordt de formule:      Aantal nullen x 20 

                                                                                          Aantal beurten 

waarbij 20 staat voor het gemiddeld aantal beurten per wedstrijd. 

Bij gelijke coëfficiënt telt het grootst aantal gespeelde wedstrijden.



MIDDAGCOMPETITIE                    Seizoen 2014 - 2015 

 

 

 

 

7. GROOTSTE STIJGER    

    vorig nieuw  

   seizoen seizoen  Verschil 

1 DE BOUVERE Bruno A1 91,54 98,29 6,750 

2 VANDENBULCKE Claire C 48,75 55,30 6,550 

3 STEPMAN Marc A2 83,18 88,64 5,460 

4 BEIRENS Ingrid A3 77,42 82,38 4,960 

5 FRANCKAERT Rudi A2 88,42 92,96 4,540 

6 DE VREEZE Patrick A3 79,69 82,30 2,610 

7 GILTE Lieve C 69,32 71,88 2,560 

8 NAERT Christine A2 84,90 87,26 2,360 

9 VAN DAELE Georgette B2 71,84 73,84 2,000 

10 VERNACK Denise B1 79,98 81,84 1,860 

11 DE CLERCK Rozette B2 70,46 72,21 1,750 

12 COSSEY Myriam B1 74,98 76,25 1,270 

13 VANBELLEGHEM Denise B1 77,42 78,42 1,000 

14 MARMENOUT Myriam A2 84,95 85,87 0,920 

15 BURSENS Claudine C 63,94 64,61 0,670 

16 VAN GASTEL Maria B1 76,12 76,62 0,500 

17 VANOOTEGHEM Liliane A3 81,01 81,46 0,450 

18 BLIECK Liliane A1 90,00 90,42 0,420 

19 TUBEX Carina B1 78,59 78,84 0,250 

20 DEHOPERE Chris A2 86,37 86,30 -0,070 

21 VAN PARYS Lena A2 85,76 85,61 -0,150 

22 DE BOUVERE Bertrand A1 96,32 95,93 -0,390 

23 DEPAEPE Freddy C 49,89 49,09 -0,800 

24 DEBUE Nadine B2 72,04 71,14 -0,900 

25 MILLE Rosette A3 81,23 79,52 -1,710 

26 CREYF Jozef A2 85,51 83,74 -1,770 

27 DESMEDT Henri B1 76,35 73,43 -2,920 

28 DEVACHT Ghislaine B2 72,74 69,72 -3,020 

29 DEWILDE Gerard B1 75,32 72,30 -3,020 

30 VANDENBUSSCHE B2 69,01 65,52 -3,490 

31 VANDIERENDONCK A3 80,92 77,43 -3,490 

32 LAPORTE Hilda A2 88,07 84,53 -3,540 

33 FALLEYN Gaby B1 79,73 76,11 -3,620 

34 VAN QUATHEM Annie A3 84,81 80,63 -4,180 

      

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Volgende leden met minimum 3 wedstrijden, zijn niet opgenomen in het hoofdklassement wegens te weinig 

wedstrijden. Sommigen hadden ook niet de bedoeling om aan deze competitie deel te nemen. 
 

wedstr. rank% procent scr so soscr nulcoëff. tops 

A1 DE SCHACHT Dave 4 99,68 89,38 14 1 

 

0,256 0,560 

A3 DEBRUYNE Lise-Anne 7 84,12 69,96 10   0,580 0,200 

B1 VAN CALLENBERGE Ann 9 81,75 63,85 13   1,047 0,180 

B1 BLIECK Marie-Louise 3 77,63 67,91 4 2  1,667 0,280 

C DEHAECK Martine 7 68,16 51,08 11   3,556 0,100 

N VLIEGHE Annie 5 58,18 41,59 2   2,526 0,030 

N VAN DER VEEN Wessel 8 30,71 21,04    8,025 0,040 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Mocht je een fout ontdekken in de klassementsberekeningen, aarzel dan niet om dit te melden. 

De middagcompetitie 2015-2016 begint op 2 september 2015. 

Enkel de leden die in dit seizoen aan 

minimum 10 wedstrijden én in vorig 

seizoen aan minimum 6 wedstrijden 

hebben deelgenomen, zijn in dit 

klassement opgenomen. Mia, Omer 

en Dirk VB zullen zich dus in deze 

tabel niet terugvinden. 

 
A-kampioen Bruno maakte de 

grootste vooruitgang, op de voet 

gevolgd door Claire. 

 

  

19 spelers zijn erop vooruitgegaan, 

terwijl 15 spelers minder 

presteerden dan vorig seizoen. 

 



Seizoen 2015– 2016                VOORUITBLIK 

 

REEKSEN 

Op basis van hun rank% op het einde van het seizoen 2014-2015 en rekening houdend met het 

artikel 8 van hoofdstuk 3 in het huishoudelijk reglement 

 - stijgen er 6 leden naar een hogere reeks (promotie)  

 - zakken er 7 leden naar een lagere reeks (degradatie) 

Om de reeks te bepalen van de spelers die zowel in de avond- als in de middagcompetitie 

aantreden, wordt het hoogste rank% in aanmerking genomen. 

P  R  O  M  O  T  I  E  S D  E  G  R  A  D  A  T  I  E  S   

      
  Van A1 naar A2 - 

Van A2 naar A1 FRANCKAERT Rudi   
Van A2 naar A3 

CREYF Jozef 

Van A3 naar A2 SAVELS Patrick   LAPORTE Hilda 

Van B1 naar A3 
VERNACK Denise   

Van A3 naar B1 
MILLE Rosette 

VERROENS Bernard   VANDIERENDONCK M 

Van B2 naar B1 VAN QUATHEM Tim   
Van B1 naar B2 

DESMEDT Henri 

Van C naar B2 GILTE Lieve   DEWILDE Gerard 

  Van B2 naar C VANDENBUSSCHE Ja. 

 

     

COMPETITIES 

Volgens de vooruitzichten in het ledenbestand van het nieuwe seizoen, rekening houdend met de 

leden die waarschijnlijk hun lidmaatschap niet meer zullen hernieuwen, starten we in het nieuwe 

seizoen met de volgende reeksindeling: 

 A A N T A L     D E E L N E M E R S 
Reeks aantal competitiespelers avondcompetitie middagcompetitie 

A1 9 8 6 

A2 7 6 5 

A3 12 12 9 

B1 11 10 10 

B2 8 5 8 

C 8 6 7 

NGL 1 1 
 

Totaal 56 48 45 

 

De A3- reeks en de B1-reeks bevatten de meeste spelers.  

Van de vermoedelijk 56 leden zouden er 37 aan beide competities deelnemen. 

Alle reeksen hebben in de beide competities voldoende spelers (minimum 3), waardoor alle 6 

reeksen in beide competities gehandhaafd blijven. 
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Ik ben nog fit van lijf en verstand 
(Annie M.G. Schmidt)

 

 

 

 

 

Wel wat artrose in mijn heup en mijn knie.  

Als ik me buk, is het net of ik sterretjes zie.  

Mijn pols is iets te snel, mijn bloeddruk wat te hoog.  

maar ik ben nog fantastisch goed...zo op 't oog  

  

 

 

 

Met de steunzolen die ik heb gekregen,  

loop ik weer langs 's Heerens wegen,  

kom ik in de winkels en ook weer op het plein.  

Wat heerlijk zo gezond te mogen zijn.  

Wel gebruik ik een tabletje om in slaap te komen  

en over vroeger te kunnen dromen.  

Mijn geheugen is ook niet meer zoals het was  

en ik ben weer vergeten wat ik gisteren nog las.  

Ook heb ik wat last met mijn ogen  

en mijn rug raakt meer en meer gebogen.  

De adem is wat korter, mijn keel vaak erg droog.  

Maar ik ben nog fantastisch...zo op 't oog.  

  

 

 

 

Is het leven niet mooi, het gaat zo snel voorbij,  

als ik kijk naar de foto's, over vroeger van mij.  

Dan denk ik terug aan mijn jeugdige jaren.  

Wilde ik een jas, dan moest ik heel lang sparen.  

Ik ging fietsen en wandelen, overal heen,  

en ik kende geen moeheid, zo het scheen.  

Nu ik ouder word, draag ik vaak blauw, grijs of zwart  

en ik loop heel langzaam, vanwege mijn hart.  

Doe het maar op uw gemak, zei de cardioloog.  

U bent nog fantastisch...zo op 't oog. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

De ouderdom is goud, ja begrijp me wel.  

Als ik niet kan slapen en dan tot honderd tel.  

Dan twijfel ik, denk ik of dat wel waar is  

en of dat beeld van goud niet een beetje raar is.  

Mijn tanden liggen in een glas,  

mijn bril op tafel, gehoorapparaat in mijn tas  

Mijn steunzolen naast het bed op de stoel.  

U weet dus wat ik met die twijfel bedoel.  

Trek niets in twijfel, zei de pedagoog.  

U bent nog fantastisch goed...zo op 't oog.  

  

 

 

 

 

 

 

 

En 's morgens als ik ben opgestaan  

en eerst de afwas heb gedaan,  

lees ik het laatste nieuws in de krant.  

Ik wil toch bijblijven en naderhand  

doe ik van alles, eerst geef ik de planten water,  

de kamer stoffen doe ik later.  

Wel gaat alles wat traag  

heb na 't eten wat last van mijn maag.  

Maar ik wil niet zeuren, want 't mag,  

dat is heel gewoon op je oude dag.  

Aanvaard het rustig zei de psycholoog..  

U bent nog fantastisch goed...zo op 't oog. 

 



PUZZLE-OPGAVE 
 

Winnende zin uit de vorige opgave: 

Op prachtige quads reden, sinds twee uren, vier wilde xantippes (Annie Van Quathem) 

 

De andere zinnen in willekeurige volgorde: 
 

Kleurige leuke mooie nieuwe opgefokte propere quads razen snel terug 

Qua racisme schofferen taxichauffeurs uitermate veel waar xenofobe yankees zijn. 

Quasi rijke senioren treffen uitzonderlijke verblijfplaatsen waar xenofobe yankees zijn 

Fred gaf hem in juli kleine lamskoteletten mee naar overpelt  

Partijen qat roken stimuleert toch uitermate verveelde werkverslaafde xenofobe yups. 

Yalesloten zijn altijd bijzonder confortabel, daar elke fiets gleuven heeft 

Preutse Queenmums rijden succesvol tussen uitgestrekte velden waar xylofonisten yellen. 

 

Uitslag 

 

1 VAN QUATHEM ANNIE 

2 STEPMAN MARC 

3 DEWILDE GERARD 

4 MARMENOUT MYRIAM 

5 SAVELS PATRICK 

6 DEVACHT GHISLAINE 

7 DEVREEZE PATRICK 

8 SMITS DIRK 

 

NIEUWE OPGAVE 

 

Vul in ieder rooster telkens dezelfde 3 letters in (niet noodzakelijk een 3-letterwoord) 

Bij sommige roosters zijn meerdere oplossingen mogelijk. Geef ze allemaal. 

 

          1     4    7 

Z E E . . .           B . . .         K R . . .       

  . . . E L     . . . D E     . . . O   

  Z . . .   G E V . . .   H E R . . .   

      . . . E R N       . . . E N         . . . E U R 

2 5 8 

    H . . .           W . . .           S . . .       

  . . . G A     . . . A     . . . E   

O U D . . .     S T . . .     A I . . .   

      . . . N           . . . A A N       . . . J K   

3 6 9 

  L A . . .         H E . . .       V I N . . .       

  . . . I G     . . . O     . . . A   

K A L . . .     M O . . .     L A . . .   

      . . . E N       . . . V E T       . . . E I   

 

Schiftingsvraag: maak met de letters van alle 3-lettercombinaties een zolang mogelijk 

   bestaand woord.  Je hoeft natuurlijk niet ALLE letters te gebruiken. 

 

Oplossingen VIA MAIL doorsturen naar b@debouvere.be , ten laatste op 5 september 2015 


